statuti in istis beat executione paratā sicut sicut qz ptra  
ctus ille transit sicut in acta iudicij. facit quod no. l. fa-  
ber. l. certū per cy. et adde qd no. in l. huiusmodi in pri. d  
le. i. Ad p̄dica facit unū dictū bar. qui dicit qz vbi ē ap-  
positū p̄ceptum guarētigie queritur sine cessione qz v̄  
p̄ctum in iudicio de acq. pos. l. possio. §. et si possio per  
bar. Itē dicitur in instris que sunt neapoli qz sem-  
per iudex interest nec indiguit notarij eo qz uocant  
serui publiciqz et papa dī seruus publicus vt no. Im.  
extra de pac. c. cum pridē. Et idē dico in quolibet offi-  
ciali publico quatenus p̄ctum offiij suū vt. j. de usis  
l. gaus et m. c. quicūqz de usuris l. vi. r. j. de sur. si quis  
vxo. §. si fugiuū: et p̄dica sunt v̄a tam in p̄ctis iuris  
ciuilis qz iuris gentū licet tabellionat. sicut iur. ciuilis fin  
gul. de cu. Et no. qz ubi non sunt notarij publici de  
putati iudex p̄t eligere duos et non tabelliones qz scri-  
bant acta nam unū nō crederetur. j. de testibus. l. curēt  
extra de pba. c. qm̄ p̄ falsam. et ideo isti scribē sunt bōi  
uri approbati nō tñ sunt notarij: tñ sufficeret scrip-  
tura unius et solius. ad hoc facit quod no. Imo. d. fide  
instru. c. cum. p. tabellio et illud est verius qz id qd scri-  
bitur gul. bic. et adde qd no. spe. in ti. de pcur. §. rōe autē  
forme i. prin. Item no. qz aliquid intelligit tacite ut  
stip. illa nō lex iuber exprimi. Quid ergo si non expria-  
tur p̄ m̄bilomin⁹ v̄z iur. fictione nam si nō valeret act⁹  
ergo nec ficio cessionis. Ideo em. l. fingit vt utriqz p̄i  
consular: et sup actu nullo non fingit. l. l. de condi. ob-  
cām. et est simile i. tutela et cura. l. de epali au. l. d. crea-  
tionibus cōiuncta. l. de offi. l. de adm. tu. vel dic esse  
speciale in curatore furiosi qz nisi exp̄sse obligauerit bo-  
na nō possit administrare: sed in alijs curis sufficit obli-  
gatio tacita. Itē qd si non est cognitū d. causis an va-  
leat decretū. et dic qz nō fm glo. qz nō ē rite interpositū  
nisi princeps hoc faciat ex certa sciētia: tunc v̄z ex le-  
ge augusti ut. j. de manu. l. apud cum et. l. augusti. Et  
no. tamen qz vbi decretū rep̄itur interpositum quod est  
necessariū ad cōfirmationē actus sem̄ presum̄ qz co-  
gnitio cāe et ordo iuris p̄cesserit in decretis fori nō cō-  
tentiosi. vt no. in l. l. de fide instru. et in. asse. fiska. l. x.  
et in spec. de emp. et nē. §. nunc videndū v̄. et huciter. et  
no. j. rē ra. h̄i. l. actor nisi p̄rium p̄ctur: p̄babitur autē  
p̄rium p̄bando cās in p̄rium: verbi gr̄a p̄bando qz  
arrogator est p̄sona impudica suspecta. et similia nā veri-  
simile est qz hoc fuerit indistinctum. nā hoc p̄sūto iudici  
iudex esset in maiori culpa qz si ex leuitate animi nō in-  
quisuit et iudice sem̄ p̄sumitur minimū culpe p̄pter  
auctoritatē iudicioris. l. de offi. ciuil. iud. l. i. i. verbo  
qz non arbitramur extra de eta. et qua. c. accepimus.  
nam nō debemus credere qz p̄ter male faciat. Itē qz si  
male qz qz minus male. Et vide qz ibi not. in nouella.  
Item no. qz vbi habent veritatē nō inquirimus fic-  
tionē v̄z ubi habemus veritatē cessat ficio et sic ubi  
quis ē verus cūis nō dicimus ille fingitur cūis: s; ille  
est cūis qz sem̄ cura veritatē est similitudo vel ficio  
de li. et po. l. filio que pater et dicit i. l. oēs populi. Itē  
no. qz subscrip. d̄z esse ce. eris pacis et sic d̄z et i. sine  
instrum̄toz: et non in prin⁹ vel medio: signum autē nota-  
rij p̄t esse in pri. et in fine instriqz: nō est deputat. a iur-  
ceri locus instrū in quo debeat syruari. Sed p̄t tiri-  
us p̄mixit notario potestatis bononie recipienti noie et  
vice potestatis cōmuns et populi bononensis et oīum  
quoz interest vel interesse possit non facere aliqua  
robatiā homicidii cōspiratiōis et c. sub pena mille. mō  
in cōratu mutue fecit robatiā querit an vigore istius  
stipulatiōis possit p̄ueniri bononie disputat mar. sy.  
et est vera disputatio et dixit qz si delinqt in bononensi  
districtu vel in subiectos cōis bononie vel eoz res pos-  
sit p̄ueniri alias non fm cy. in addi. Val.

**Arrogator** l. ec. l. difficilis ē non solum ex sin-  
gularitate materie sed pp̄ repugnantiā regu-  
larū iuris ciuilis naz ut. j. p̄cebit in declara-  
tione materie ex diuersitate partū ac potestatum: regu-  
le iur. iustitiam et hoc dicit i. summa si p̄mouitur arro-  
gator impubes arrogat. postea decedens transmittit ad  
heredem suū bona p̄pria ipsius arrogati. et postea quar-  
tam partem bonoz arrogatoris debet arrogato impube-  
ri ex cōstitutiōe diui pii. b. d. primo: sed i. illa quarta po-  
test arrogator. p̄uidendo substituere impuberi pupillari-  
ter usqz ad t̄ra pubertatis non postea nec per fideiō-  
nallum. b. d. fo. Tria sunt qz p̄rio ponit ibi et p̄ri-  
cipalem qōnem cum dēterminatiōe. fo. subūgit nonaz  
qōnem et eius solutionē cum limitatione. tertio p̄t ter-  
tū dicitū cū extensione: sicut ibi s; an impuberi. tertia ibi  
bet oīa. Itē. p̄ qz heredes arrogatoris tenēt resti-  
tuere h̄idibus impubers arrogati duplicis iur. bona. s.  
p̄pria impubers ad arrogatorē p̄uenit et quarta partē  
bonoz arrogatoris impuberi debet. Secūdo no. qz sic  
loquit̄ tex. de illa quarta dū dicit qz heredes arrogato-  
ris tenent ac si viceret qz illa quarta nō facit qz heredes  
dem. sed reliqua v̄mueritas bonoz. Tertio not. qz h̄  
arrogator tenet ad quartam tñ p̄t directo substituere  
re in quarta. Et sic debet nō impediri substitutionē pu-  
pillare. Quarto no. qz illa substitutio fieri nō p̄t nisi  
in quarta: qz sic est uoluntaria potestatis substituentis. et li-  
mitata potestatis limitatū parit effectū: qz virtus et potē-  
tia cāe efficientis sem̄ restringenda est ut ceteris ope-  
reatur quaten⁹ p̄t in passum et i. suscipiente materiam.  
Quinto no. qz p̄mittitur directa substitutio ubi non  
p̄mittitur fideiōmissaria ē. j. t̄ra pubertatis quod est  
no. et rō redditur. l. de inoffi. te. lex tribus edictis et  
ibi plene dixi. Sexto no. qz iudiciū bonis non p̄t in-  
fringere p̄uidentiā legis. Septimo no. qz si bō p̄oui-  
det idem quod. l. p̄uidet seu statuit illa dī. p̄uidentiā le-  
gis non bonis. Octauo no. qz aliud est impendere de-  
bitum aliud est p̄stare beneficium cōcor. j. de ritū nup. l.  
p̄. r. j. de bere. instru. l. si seruo fideiōmissaria. De  
no. qz statū in filio. p̄rogatū ad nepotem ubi est statu-  
tum iur. cōis et qualitas rōnis. Opponit̄ dī hic qz he-  
redes arrogatoris tenēt restituere bona impubers: s;  
nam illa bona fuerūt facta arrogatoris iur. arrogatoris  
vt instru. de acq. per arroga. in prin. et. j. qui ex liberis. §.  
i. j. de fm tab. ergo ipso iur. non possunt reuera ad im-  
puberem uel eius h̄idem facit quod no. j. de dona. l. i.  
in magna glo. et. j. de usis. pro dote. l. i. §. si v̄muerse. et.  
sicut transiit in arrogatorē p̄prietas et possio. ut. j. de  
pca. l. si adoptaero. Ita rētransit in arrogatorē mortuo  
arrogatore: uel die nō transire dominū uel possessionē  
s; agi ex stipulatiōe ut. s. c. nō aliter. Et d̄mum etiā  
rētransit cūis qz possio. l. so. ma. l. dotis. no. j. pro sol.  
cum duobus. §. idem ridit. s; hodie nec d̄mum nec ci-  
uiliū possio transiit in arrogatorē. et ideo mortuo arroga-  
tore impubes sua auctoritate possessionē p̄tinuare p̄t et  
ope p̄onis inuocata. ut. l. qz cū co. l. si. fuis. Secūdo  
oppōit̄ et v̄ qz impubes nō rētransit q̄tā nisi agnouerit  
eam. l. de inoffi. te. l. si quis filium. R. virtus stipu-  
lationis facit ut agnouisse videatur quia in iure p̄tra-  
ctus non requiritur alia cognitio vt. no. de le. ij. l. cū pa-  
ter. §. mater. Et idē in lucro quod maritus lucratur  
de dote ex forma statuti quia nascitur occasione p̄ce-  
dentis contractus. Item est titulus singularis. et iura  
singularia facilius transmittuntur. l. de caduc. tol. §. i. no  
iustitiam. Et qz legitima dicitur titulus singularis no. l. d.  
rei uel. l. cum a matre. Alij d̄nt qz existentiā sui heredis  
inducit transmissionem legitime: s; nō videtur bene dic-  
tum. qz in legitima sola nō est iudicia sicut d̄ iur. ciuilis

que fuit iudicata favore creditorum. Sed iste non tenet cre-  
ditoribus ut non in dicta. l. cū a matre. et iō in transmissio-  
ne legitime omnes quibus debet legitima sunt parces  
nō accento iur potatis: sed spali natura transmissionis  
legitime ut. d. l. si qd filium. Tertio op. et videt qd ita  
possit substitui p fideicommissum. sicut directo. ff. de l. c.  
l. fideicommissum. so. aut p intendit p fideicommissum. gra-  
uare filium i legitima. et nō pot v: bic aut filius si deceffe-  
rit in pupillari etate vult grauare bñdes filij: codicillan-  
do ipsi filio. et tunc pōtur in pñcipio: sicut pōt pater in  
puberi testari ita et codicillari vsqz ad pubertatē et non  
posseare ita loquit. l. pñcipio: quod est no. dignū. et tūc non  
diz dicere p substitui p fideicommissum. filio meo: sed de-  
bet dicere ego incedens codicillari filio meo substituo  
hereditibus ei. Quarto not. op. dicit bic qd substituit  
pupillariter solūmodo i quarta nā illa limitatio d̄ quar-  
ta et quedā trussā. qz rōne quartē oīa accrescunt substi-  
tutorē vult. substi. l. coheredi. §. si. rō. illud est vey nisi  
lex p̄beat ius accrescendi ut bic. uel ut. J. dicit in que-  
stionibus: et facit. J. de vul. sub. l. si is qui et q. no. l. d̄  
fis. nup. l. i. Quinto. op. nā si cessat ius accrescendi er-  
go decedet p parte testatus et p parte intestatus. J. l.  
ius nrm. J. de re. iur. so. bic spale qz potentia eīe efficiē-  
tia. l. patris arrogatoris substituentis limitata est iur et  
tra non possit expressē: ergo nec tacite p ius accrescendi  
ar. no. de l. c. l. si quis titio vel meo. §. iulian. J. de fi-  
lius ille hēt duos patres. ergo ipse ē duo filij: ex natura  
correlatiōis. et sic ex tali diuersitate impeditur p̄ accres-  
cendi qz non possunt copulari ad unā finalē rōnez sicut  
fieret p ius accrescendi. Sexto op. qd possit fieri alia  
substitutio q̄ pupillaris. l. vulgaris tacita que inest i ip-  
sa: et vulgaris expressa ar. J. de bñd. insti. l. i. a. dubitari.  
so. p̄cedo cū sit directa substitutio et si p̄neat grauamē.  
Sed tunc dubitatur an impeditur transmissionem et et  
cendū est qd non i tacita vulgaris qz vulgaris p̄sumpta  
a lege nūq̄ tolli: sui bñdis existentiā de vul. substi. l. si fi-  
lius qui parti. Sz de exp̄sa est dubitū: et dico idem i  
bac quarta impuberis arrogati. cū ipse censetur er-  
ditor. ut. J. si quis i frau. pa. l. si. ymo dicit Ja. bu. qd hodie  
substitutio vulgaris nō impedit existentiā sui bñdis. qz  
si impediret esset grauamē qz si transmittere ē dānuuz  
J. de acq. bñd. l. pomponius. Sed omne grauamē tolli-  
tur. l. d̄ inoff. te. l. qm̄ in prioribus. fm̄ Ja. bu. quod  
nō credo vey: qz illud non est grauamē sed ē natura ac-  
tus a iure p̄mili: ut no. J. de inoff. te. l. pampinā. §. si  
quarta. J. so. ma. l. si cum dotem. §. si pater p Ja. de are.  
J. de existentiā sui heredis ē principalitus inducta fa-  
uore patris: qz filij. ergo si pater vult eam locū nō hēre  
non dicitur grauare filium: s̄ satisficere ipsi patris fauo-  
ritam uti iur suo potatis vel p̄mittit ius nō est graua-  
re aliq̄. ut. J. de minor. l. si iudex. Septimo op. et vi-  
detur qd filius arrogatus non debeat hēre quātā. nam  
ponamus qd arrogator deccdat intestat: bñs filios natu-  
rales et legitimos et impuberē arrogatum ergo due rō-  
nes. l. ciuilis et naturalis uncerēt vnam. l. ciuilem tantū  
et sic arrogat excluderit ut in aut. de p̄s. et vter. fra. i  
p̄m. so. in successiōibus nō attenditur natura s̄ ius ci-  
uile et ideo ciuili rōne accenta vterqz est in pari cā fm̄  
Ja. de ra. sed certe ymo attenditur rō naturalis: ut. l. cū  
rō. de bo. dam. Hinc est qd arrogato nō debeat quātā  
iur nature: sed iur ciuili. l. ex p̄mitione d̄m̄ p̄. Et illa  
quarta non est hodie augmēta. p̄ aut. de triē. et semis.  
J. de impubes arrogatus institutus et d̄ restitūdo gra-  
uatus nō detrahit duas quartas. J. d̄ inoff. te. l. pamp.  
§. penul. in fi. secus in suo legitimo et naturali. extra de  
testamētis. c. raynaldus. et c. raynaldus. Sz videor atten-  
ditur in delatione sed nō in flatione: vel dic qd i ar-  
rogato est ius ciuile uere. et naturale fice. qz fingitur filius

p̄prij corporis et sic ciuile vincū h̄ effectum ciuile et  
naturalis vincū et idē opatur fm̄ pc. Et no. qd duo  
et iacula naturalia vincū vnum naturale qz alter vincū  
lum esset frustra si nihil oparetur s̄ vnum vincū cui  
le potest duobus vinculis naturalibus coequari ut bic.  
Crauo opponit. alla que p̄ueniunt in effectu d̄bent  
ē cōuenire in p̄mitione. seu p̄bitione: qz in aliquo p̄-  
mittendo vel p̄bendo semper finis debet attendi: ma-  
gis q̄ modus ducens ad finem. l. queritur de bo. l. et. J.  
man. l. si. de verb. ob. l. cōtinuus. §. cum ita. l. de insti. et  
sub. l. i. mater. Sed substitutio pupillaris facta i quarta  
debita ex cōstitū. d̄m̄ p̄ et fideicommissaria. i effectu nō  
discrepanē ut p̄bato. ergo debent vel pariter p̄m̄. n̄ v̄  
pariter p̄bent. cuius p̄m̄ h̄c dicitur nam directa p̄-  
mittitur: sed fideicommissum. p̄b̄. et nō p̄bo qd non dis-  
crepanē in materia. l. n̄. et arg. sic. Illa substitutio i quar-  
ta non ē p̄m̄io impuberis arrogati ymo est ponere p̄-  
plexitatē in successiōe ipsius. J. de que p̄m̄io est illa  
cum sit ius i quarta nō sit h̄s vniuersalis: s̄ h̄s si-  
gularis in h̄a quarta abstracta ab oī cre alieno. Porro et  
legatarius i re legata quodāmodo h̄s est de v̄suc. l. id  
ipse. §. l. amplius oīs qui non hēt ius accrescendi nō re-  
putatur h̄s: qz nō est vniuersalis et oīs qui capit extra  
ius et nomen vniuersalis h̄dis accedit magis fideicō-  
missario q̄ h̄dit: capit de manu alterius: ergo sicut in  
quarta illa non procedit substitutio fideicommissa. et. J. de  
pota pupillaris etatis ita nec directa: qz hoc casu nem-  
ne differunt. Sz vnus effectus esse v̄ pupillaris direc-  
te et fideicommissarie facte pupillo. so. directa substitutio  
nō obligat impuberem instituit: tō ē merns fauor: sed  
fideicommissum. obligat cōsuevit: ideo est omis. Non  
opponit qd substitutus debeat habere bona iur directo  
de vul. substi. l. si plures. §. ad substitutos. so. ibi loquit  
ur de substituto a vero patre legitimo et naturali. bic d̄  
substituto a patre ficto cui minus p̄mittitur qz min⁹ d̄  
ligit: et minus lex de eo p̄fidit. ut p̄z in cadē. l. i. §. i ar-  
rogato. x<sup>o</sup> opponitur que non bono ei nō possum legem  
imponere. l. de fidei. l. ab eo: sed in quarta non  
bono impuberis: qz nā sibi ego arrogato: debco vcliz  
holimergo nō impono sibi legē in ipsa substituendo cū  
Sed bic d̄ p̄m̄io: ergo m̄. so. nō impono sibi. l. qz ipse  
v̄ testari organo et consilio meo et hec est p̄uidentia  
qz capio p̄m̄io pro ipso: ut no. l. de inoff. testamen-  
to. l. ex quibus: et hec est rō quare lex fingit qd substitū-  
tio pupillaris sit ordinatio ipsius pupilli. nā alioquin nō  
posset fieri in legitima qz oīs substitutio in legitima d̄  
grauamen nisi fingatur procedere d̄ mente et ordinatio-  
ne ipsius pupilli. supra legitimam aut nulla substitutio  
proprie d̄ grauamen. qz pater v̄t iur libero suo pro-  
prio. Et si hoc facit non v̄ proprie grauamē: sicut d̄m̄  
in iudice qui non dicit proprie grauare cum custodit iu-  
ra partū. xi<sup>o</sup> op. d̄ bic qd impubes arrogat d̄z habe-  
re quartam ergo plus habebit adoptiuus q̄ naturalis.  
l. de inoff. te. l. cū queritur. n̄ p̄m̄io det eret esse qz  
nūq̄ fictio t̄m̄ valeret melior veritate existat. so. itelli-  
ge sane de ea quarta de qua loquitur lex. l. de eius quar-  
ta: quā habitus esset ab intestato Illa enim est legitima  
portio et debitum bonoz subsidium: nō enim quicqd h̄z  
filius ab intestato id sibi debet. Sed quarta eius: et ho-  
die tertia. vel semis in filio uero. s̄ in illo filio ficto nihil  
est inouatum. Hec apparent vera si p̄oas. v. vel plures  
impuberes esse arrogatos. §. c. l. si pater. §. si. qz omnib⁹  
debetur quarta nec omnū bonoz qz nō est possibile er-  
go et. xii<sup>o</sup> opponitur et v̄ qd si lex aliquid ordinat et  
hō ordinat il ud idem. qd lex magis dicit ordinatio ho-  
minis q̄ legis ut. J. ad. l. fal. l. i. so. ibi p̄m̄io erat pro-  
uicio hōis q̄ legis: v̄n̄ qd ex p̄uidentia hōis augetur  
effectus tūc d̄ p̄uidentie bono sed cū non augetur  
E iij

Actum prouidet lex qz homo siue publicus ut iudex si  
ne priuatus ut testor dñ tñ iuris mīster et executor le  
gis non aut dispositos principales. Sed h̄ hoc oppo  
nitur et vñ qz semper augatur effectus nam dispositio  
legis dicitur tacita. et dispositio hoīs dñ expressa et ex  
pressum facit sicut tacitū. de vul. subst. l. cū ex filio. §.  
filio. Et potius est expressus qz tacitū. l. assidue. §.  
qui po. m. p. d. e. n. §. si pen. ap. mo. in cruce. l. iij. ad  
idē. §. de pac. p. uen. l. si. §. de procur. l. anar. §. so. aut  
prouisio legis est subsidiana: tunc prouisio hoīs facit  
cessare prouisionem legalem qz talis prouisio non cōpe  
tebat an factum hoīs. Itē nec postea qz factus hoīs im  
pedit eam nasci. de v. ob. l. qui rōc. §. hantus. Aut ē or  
dinaria: tunc aut homo imitatur. l. aut facti p. r. l. aut  
facit supra. l. p. casu aut imitatur. l. p. r. i. c. i. e. m. et tūc di  
citur dispositio legis ut hic. aut. l. p. r. i. c. i. e. m. et tūc dñ  
mixta dispō. et hoīs ut in aū. de ali. et c. m. p. h. §. sanctif  
simas. nam ex pluribus probibentib⁹ augetur effectus  
aut imitatur. l. cōsultentz uel permittentz: et tūc dñ  
prouisio hoīs qz per hominem legis cōsiliū redigitur  
in pceptum aut imitatur legem punientē: et tūc aut pu  
nitur eodem mō: aut diuerso mō. Si eodem mō tūc est  
prouisio legis ar. l. pallan. §. penal. de ritu nup. et quod  
no. j. de probat. l. cū probatio. Si uero punit diuerso  
de ut qz lex punit accessorie ex quadaz cōsequētia sed  
homo principaliter pp se tunc est dispositio hominis ut  
ad. l. iij. §. si pen. ap. l. i. fo. et §. quādo homo facit p. r. i. c. i. e. m.  
l. vel supra. l. tunc de mēra prouidētia hoīs et nō legis.  
ut. l. debitor. §. si. ad trebel. Quicqz autē generalit⁹ an ex  
pressio eoz que tacite insunt aliqd operetur et dic ut. j. d.  
le. l. h. e. c. uerba. Et p. d. i. c. i. a. faciūt ad. q. si arbiter dat  
cōdemnatio terminū iuris ad soluendū an possit mōra  
purgari et vñ qz sic qz iste est terminus iuris et minus  
agitur cū lege in purgatiōe mōre: qz agatur cū iudice. j.  
de arbi. l. celsus. Contrauū dicit p. qz arbiter officii  
dicit simul cum. l. nā saltem approbatiōe illa dilatio est  
arbitrabilis fm p. e. et cy. Sed hoc vñ falsum: ut. j. de re  
iud. l. iij. §. si quis p. d. i. c. i. a. m. et no. in. l. c. u. z. stipulatus  
sum mihi a proculo de ver. ob. p. Bart. et facti. c. quis de  
appel. l. de. qz arbiter nō loquitur uoce sua s̄ uoce leg.  
ar. §. de iust. et iur. l. nam ipm. vñ qz disponit id quod p.  
cōe et dicit ius cōe ar. nō. et in. c. i. extra d. p. s. l. i. v. Itē  
dicendo ego assig. terminū iuris non intenditur grauar  
uicrius qz lex generet. ut. j. de pac. l. si vnus. §. pactus.  
vñ qz si i. specie uois. secus si distinet a termino iuris  
qz tūc esset dilatio arbitrabilis et non h̄c locum purgatio  
mōre. Et hoc est uerius ar. j. de le. ij. l. vnus ex familia  
§. si de falcidia. Cum enim statuit terminū legis in eis  
iudicis et mens legis est vna et eadē: nec pl⁹ cogitur iu  
dex qz lex uelit. Et ex mēre iudicis s̄ n̄ h̄c effectū su  
um. j. de arbi. l. qualē in prim. vñ non p. c. m. i. t. e. r. m. i. n. u. z.  
arbitri: sed terminum iuris si non soluit in termino ipso  
quem lex statuit: sed arbiter cū profert mēte legis n̄  
bil aliud faciens qz se ad mēte legis refert et exprimit  
et declarat. nam qui sp. i. c. a. ex. c. u. r. i. t. n. i. b. i. l. n. o. u. i. f. a. c. i. t. j. d. a. c.  
qui. r. e. d. o. l. a. d. e. o. f. m. a. n. d. e. p. i. s. i. s. et g. u. l. Hūc uenio  
ad materiam. l. p. q. o. n. e. s. in glo. magna et p. m. i. t. e. qz h̄c  
l. loquitur qz prius decessit arrogator demū ipubes ar  
rogat. et sic arrogat decessit sui iur et in pupillari etate.  
Quero ergo p⁹ an substituit⁹ pupillariter a patre na  
turali ordinatus succedat huic impuberi mortuo sui iu  
ris dicit glo. qz succedit d̄ equitate p. r. i. o. r. i. s. p. bonoz pos  
sessionem qz substitutio supra p. arrogationez recōuale  
scit prius mortuo arrogatore: et hoc non ē de mero iur  
civili qz ius civile nō qz extincta resuscitatur: s̄ est d̄ equi  
tate p. r. i. o. r. i. a. ut in l. i. qui. m. o. r. e. i. n. f. r. §. non tñ. et l. qui ex  
liberis. §. testō de fm tab. Sed ille leges hoc nō p. h. a. n. t.  
qz in. l. i. l. i. s. r. e. c. o. u. a. l. e. s. c. i. t. ex noua uolūate s̄ nuda. et nō

solennit⁹ h̄c nō interuenit noua uolūtas nec interue  
nire potuit qz impubes. l. qui ad certū. j. loca. Itē p. r. o.  
glo. facit de iust. re. l. postumus. et l. filio p. r. i. c. i. o. Et  
ibi erat ruptū factio legis uel scō natura: hic factio homi  
nis: Itē p. r. o. glo. facit. j. de b. d. i. n. s. l. i. g. soluendo. sed  
ibi nō erat ruptum s̄ inefficax attentio principis et ma  
gis pendebat qz esset nullū. Itē p. r. o. et h̄ facit gl. l. i. §.  
exigit de fm tab. Itē est ar. p. glo. j. de iur. fil. si reuoca  
ta et. j. si ex noxa. cū aga. l. i. si. Ex p. d. i. c. i. s. collige an  
testm̄ ruptum recōualescat cessante cā irritationis: mag  
is aut supuenit nouū iudicium et recōualescit aut nō: tūc  
aut erat ruptum scō legis uel nature et cōualescit. aut  
factio testatoris et nō cōualescit. Et iō in proposito non  
vñ substitutio cōualescere: s̄ agitur ex stipulatiōe ut. §.  
et. l. nec enim. §. eoz et. l. bis uerbis. Hec glo. uidetur  
m̄ loqui et hoc tenet mar. f. p. §. testō. ubi ad cōfirmatō  
nem requiritur declaratio p. s. u. e. r. a. n. t. i. s. a. n. i. m. i. i. p. p. o.  
s. i. t. o. testatoris. Sed de tali aio non pōt hic apparere in  
impubere: ergo testm̄ non recōualescit. Sed tu cōde qz  
glo. bene loquat⁹ et considera qz stipulatio nō interponit  
tur sup quarta debita ex cōstitutione: s̄ sup bonis aris  
ganis: ut no. d. i. s. l. e. §. cum aut. cū ergo p. r. a. t. a. p.  
substitutū et ad ipsam nō porrigitur stipulatio ergo p. e.  
tetur p. c. i. o. n. e. b. i. d. i. c. a. n. s. s. a. l. t. e. m. u. t. i. l. i. qz alio iur non pōt  
peti. Sed certe vno peti p. d. i. t. i. o. n. e. ex. l. i. l. e. x. p. s. t. i. t. u. t. i. o.  
d. i. u. i. p. i. §. l. i. §. si quis i. f. r. a. p. a. Sed r̄ i. d. e. o. qz ita tamē  
p. d. i. t. i. o. ex. l. b. i. d. i. u. e. l. b. o. n. o. z. p. o. s. s. e. s. s. i. o. n. i. d. e. b. z. d. a. r. t. e. x. i. u. r.  
c. i. j. t. r. a. n. s. m. i. s. s. o. a. g. i. o. p. z. d. e. c. o. l. b. o. n. o. z. l. i. §. si impuberi:  
ergo glo. uera. H̄ ob. §. eoz qz de rigore irrita est  
substitutio. sed d̄ equitate fauore patris naturalis et im  
puberis cōualescit. Et r̄ i. d. e. a. d. §. in testō nisi requiratur  
nouū iudicium qz uer est qz arrogator pubes: mag suo  
facto ex uolūate testm̄ erat ruptus ergo ad h̄c ut cō  
ualescat requiruntur iudicia p. s. e. u. e. r. a. n. t. i. e. in uolūate  
p. r. i. a. ar. §. de nup. l. si ut proponis: sed impuberis uo  
luntas nulla est in testamento rumpendo ergo nec in cō  
firmando. Et sic p. c. i. t. a. t. e. legis ruptū p. c. i. t. a. t. e. legis resti  
tuit absqz facto hoīs. ergo glo. uera et illa est sp̄a ue  
ritas. nec ē p. p. e. a. s. u. p. e. r. f. l. u. a. s. t. i. p. u. r. q. u. i. s. a. t. e. o. g. l. a. n. t. e.  
eoz. Et p. d. i. c. i. a. faciūt ad. q. de testō facto per scū  
an qz esset uerarius. si postea exercuit uerariuz p. r. a. u. i. t. a. t. e.  
publice s̄ ultimo fecit cautionem nam posito qz recon  
ualescat de equitate canonica ut nō in. c. u. a. n. qz de uis  
i. u. i. t. i. est necessitas bonoz possessio s̄ illa glo. unde  
ex tali testamento non pōt succedi de iur. civili quod ē  
notabile uel dic qz minus agitur cū iur. canonico. qz cū  
iur. civili: et iō plenus recōualescit. s̄ ut breuius p. p. e.  
tuo possit adiri: qz ius canonicū nō damnat nisi p. s. e. u. e. r. a.  
tem in delictore ad h̄ facit. l. si. d̄ regu. c. a. r. o. quod credo  
equius in. c. e. y. dicit nullo mō recōualescere. qz testm̄ p.  
s. o. l. e. i. n. b. a. b. i. l. i. s. nō cōualescit ut. l. i. §. si filius de leg. iij. et  
ibi per cy. an addi. Secūdo queritur. ponamus qz il  
le impubes h̄c substitutum arrogatoris et cōsanguineos  
p. p. r. i. j. s. a. n. g. u. i. n. i. s. et decessit post arrogatorem qz succe  
dit. Itud vñ impossibile nā non succedunt cōsanguinei  
ab intestato qz decessit testator qui n̄ h̄c pupillari sub  
stitutum. Itē nō succedit substitut⁹ nisi in quarta ut hic.  
Itē nō succedunt simul qz cā testati et intestati nō pos  
sunt permisceri. ut. l. ius nostruz de regu. iur. So. dicit  
glo. qz minus incōueniens est dicere qz substitut⁹ succe  
dat in oibus bonis. s̄ teneat cōsanguineis ex stipulatu.  
ut. l. an aliter et. l. bis uerbis. §. eo. et sic causa testati tra  
bit ad se eam intestati. Sed hic est cōsiderandū nam ad  
h̄c ut cā testati trahat ad se eam intestati opz qz habe  
at locū ius accrescēdi: quo cessante est totum cōtra: qz  
causa intestati trahit ad se eam testati ut. l. penultima. j.  
de iust. re. est ergo iudicandū an substitutus i illa quar  
ta p. patrem arrogatorem h̄at ius accrescēdi ad bona

patris naturalis et vi qd nō primo qd uerba taxatiua le-  
gis impediūt ius accrescendi quod sic probō nam sic ē  
natura uerbi taxatiui ad trebel. l. i. l. i. i. q. qui hēbat. S3  
hic tex. dicit solam et sic loquitur taxatiue. Item i diuersis  
hereditariis nō hēt locū ius accrescendi. Item aroga-  
tor substituit i quarta de iure spali. et ex privilegio et sic  
cessat ius accrescendi. J. de cōdi. et de. l. mulieri et tūto.  
Item nō hēt tantam potestāte ut hic. Item legitima il-  
la nō est hereditas nec vniuersitas: sicut ab oī cre alie  
no separata. ergo nō accrescit sibi vniuersitas. Item qd  
ius accrescendi nō procedit nisi hūiibus simbolū. Item  
alia bona non uocantur sed p̄tinent ad successores in testa-  
tibus est uerius. Et est hic spale qd fiat s. patio bonorū  
et qd eadem p̄sona decedat p parte testatōe pro parte  
intestata pp diuersitatem patris. Et ē illa successio a no-  
mala in qua non seruant reg<sup>o</sup> iuris nā regule successio-  
num sunt de iure civili inducte n̄ possunt mutari suadē  
te cā. ut no. insti. de eo cui. l. causa bo. adici. i. si. Et sicut  
est ratiōe diuersorū patris. Ita pōt accidere ex diuer-  
sitate patris. uerbi grā ego sum paduanus et p̄culinus  
et cauetur statuto padue qd pater possit substituere pu-  
pillare impuberi emācipato: sed p̄sij suatur ius cōc. si  
ergo substituit filio meo impuberi emācipato in padua-  
nis bonis seruabo statutum paducis: in aliis seruabo i<sup>o</sup>  
cōc. qd diuersitas patris nec et p cōsequens filij mei in-  
ducit diuersitatē illā cum patria equiparetur patri ut. l.  
veluti. s. de iur. et iur. Tercio queritur ponamus qd im-  
pubes arrogatus hēt duos substitutos vnu a patre na-  
turali alterū ab arrogatore. Et decedit p arrogator de  
inde impubes: querit quid iuris. rīder glo. qd substituit  
posterior. i. a patre arrogatore oīa capiat: sed iure stipu-  
lat. restituit substituto a patre naturali bona impuberis  
ergo ueras et insolidum hēs impuberis est substitut<sup>o</sup> a  
patre arrogatore: ergo ipse solus tenebitur creditorib<sup>o</sup>  
oibus hēditariis et substitutis a patre naturali nō tene-  
bitur: qd nō est hēs cum anihilata sit substitutio p̄tante  
l. nec enim. s. eoz. et l. cā cognita de vul. sub. nam si non  
esset anihilata qd lex fingeret stipulat. sed certe vī ab  
surdum nā sic directa pupillaris ueritē in obliquā et sic  
non uenit bona pupilli ut. l. uerbis civilibus et l. cobē-  
di. s. cum filie de uulga. substi. item vī absurdissimū qd  
ei restituantur bona cū non possit conueniri a creditori-  
bus uel legatariis. Dicam ergo qd pro hēde d3 hēri  
de transac. l. cōtrouersia ymo vī qd favore creditorum  
oīa accrescant substituto vniuersali patris naturalis: et  
nō substituto in legitima si redigitur ad instar singulari  
successoris: ut. l. si certari. J. de mili. re. Et hoc ē J. de  
are. Del die ipsum decedere cū duobus testamētis  
ppter diuersitatē patris. Et qd posterior substitutio nō  
infringit priorē qd una i alterā nihil pōt. ppter patris  
diuersitatem quod est mirabile et in hoc rīder glo. et  
est ipsa ueritas. Et facit ad plures qōnes quas notauī  
l. de summa tri. l. cūctos populos. Et pridie consului  
boni. ubi cōsuetudo p̄tinet relinquit uxori fm ius cōc. et  
p̄rium statutū est regij. et quidam regius origine reuūis  
tamē bononiensis relinquit uxori et dixi in ciuitate boni  
seruari cōsuetudinem boni et regij regis nā cū sub utra  
q3 patria seruaret ex diuersitate patris diuersitas sta-  
tutorum: et quodlibet in suo territorio p̄ualeat. ar. corū  
que no. J. de manu. l. apud eum. Iste enī est subiectus  
diuersis patrijs: sicut diuersis patribus et iō regij cen-  
tur regius. sed boni censetur bono iō. is. et sic separatio  
bonorū sicut p̄tor facit alibi ut. J. d. sepa. bo. l. i. Item  
facit ad aliaz. q. statuto cauetur qd mater possit filio pu-  
pillari substituire. nō pone qd filio substituit nā ipsa  
q3 pater quis p̄feretur. p̄ in bonis maternis p̄feret  
substitutus a matre qd redacta est ad instar patris. sed  
si pater p̄feratur substitutus a patre nam quo ad ef-

fectum istaz substitutionū. iste decedit cum duobus pa-  
tribus. ut in. s. in arrogato. sed i bonis extrinsecis p̄fer-  
tur substitut<sup>o</sup> patris. qd pater plus iuris hēt et ideo dico  
in substitutione extra ordinaria s3 gual. aliter dicat in. l. p̄-  
cibus. l. de impu. et alijs substi. ubi dicit qd substitutio  
matris ueritē in obliquā. sed falsum dicit: qd sic detrahe-  
retur substituto matris legitima. et nullū esset iuris pri-  
uilegiū cū d̄ iur cōi possit iur substituere p̄ fideicommiss.  
et sic statutū nō oparetur. Item statutū loquitur de pupil-  
lari non de fideicommissaria. Item ius cōc i qōne dicit. lo-  
quitur de extraordinaria non de fideicommiss. et iō gual.  
errauit i hoc passu: et idē in tucella dico si eque statutu  
p̄mitti matre relinque tutore absq3 ope p̄firmationis: ut  
patre adde tres p̄clusiones prima qd impubes nemie  
substituto hēt herede ab intestato. sed hoc vī falsum: qd  
impubes nō decedit intestatus: s3 intestabilis ut no. l.  
de iur deli. l. cū antiquioribus i glo. et. l. ij. l. qui te. fa.  
pos. p. cy. et. l. i. quando impu. inter pu. et ut. p. dicit. et. l. i.  
in prin. de suis et le. et. l. intestato de le. m. p. pe. et cy. in  
addi. so. quantum ad uoluntatem non d̄ decedere intesta-  
tus qd non pōt uelle ergo nec uelle unde succedēs cū  
d̄ hēre tacitam eius uoluntatē: sed q̄tum ad effectum  
successionis d̄ hēre hereditatē ab intestato: ex interpre-  
tatione legis nō ex mera sig<sup>o</sup> uoluntatis. ut. d. l. i. Et p̄-  
dica faciunt ad. q. dicit statutu qd minor. xx. annis si pos-  
sit testari quero an codicillado poterit grauā ueniētes  
ab intestato: et vī qd nō. qd eos n̄ honorat cū nec possit  
g<sup>o</sup> nec grauā. l. de fideicō. l. ab eo. facit. l. ij. d̄ iur codi.  
p̄mū ut. p. l. i. s. ul. m̄x de col. bo. cū sua gl. et facit qd nō.  
in. l. ij. de le. primo. p. bar. cōclusio hec est qd pupillus  
nō decedit intestatus respectu uolūntatis. sed respectu  
effectus sic. et idē in p̄digo et furioso. Secūda p̄clusio  
est qd impubes habēs substitutū ab arrogatore patris. et  
nā a patre naturali. decedit p parte testatus et pro par-  
te intestatus: qd censetur diuerso iure pp diuersos pa-  
tres nam ipse censet loco uorū filiorū ex natura correl-  
lationis. secus si sol<sup>o</sup> pater naturalis ei substituit. qd tūc  
decedit in totū testatus de uulga. sub. l. s3 si plures. s.  
ad substitutos qd substitutio p̄ris naturalis subrogat lo-  
co eā intestate sic ad oīa trahitur. Tercia cōclusio  
est qd hūdo diuersos substitutos ab istis patrib<sup>o</sup> qd de-  
cedat cū gemino testō. qd p̄cedit a gemino auctore et cā  
efficienter vī diueneratio eā diuenerat effectus et fa-  
cit vnu et idem censeri aliter et aliter. i. diuerso iure. qd  
est ipsa ueritas: illa materia. Dico qd primo decedit  
arrogator: s3 impubes: uidentum ē quid iuris sit si p<sup>o</sup>  
decedit impubes. et dicit tūc agi ex stipulatione s3 uel sic  
ta. et talis agens nō est proprie hēs sed d3 hēri loco be-  
redis actiue et passiue qd p̄tinet uniuersitatē ex disposi-  
tione legali. l. ad. l. iul. de u. l. si tutoris. Ponam<sup>o</sup> er-  
go qd substitutus a p̄re naturali agit ad restitutionē bo-  
norū hēredes arrogatoris illi uolūt detrahere es alie  
nūm pura uaras quas pater naturalis extorsit sed sub-  
stitutus dicit ad se pertinere hanc curam restituit. et ani-  
me defuncti querit quid iuris. p<sup>o</sup> qd stipulatio subroga-  
tur loco substitutionis vniuersalis eandē hētis natura.  
Et ideo oīa cum suis uitijs et onibus restitūda sunt  
substituto. Et nō tūc excludi alios ueniētes ab intesta-  
to impuberi. qd ut dixi stipulatio succedit loco sub-  
stitutionis extincte de uul. sub. l. cā cognita. s3 si nō esset sub-  
stitutus agerent legitim successores. Sed an teneantur  
facere inuentariū. p<sup>o</sup> forte non teneat substitutus qd non  
est p̄prie hēs cum rupa sit substitutio. ergo et nō facto  
inuentario non tūc uita uites hereditarias. Cauēti-  
bi si hoc ē uerum ergo nec falcidia detrahet et legatis  
a se relictis qd circa ius et non hēredis nemo detrahit  
falcidiam ut no. J. ad trebel. l. i. s. unde uerū. et sic magis  
puto in oibus istum hēri loco heredis q̄tum ad p̄dicta

et quoniam ad transmissionem ut. l. de inoff. re. l. cum anti  
quioribus. Sed queritur ut ex illa stipulatione que  
ratur actio directa an utilis: gl. dicit qd directa ex uera  
stip. utilis ex ficta stip. tu die aut agit ex propria stip.  
et agit directa. au te stip. alterius. et agit utili. qd quo  
tius actio descendit de uno in alium et sic mediate e uti  
lis nisi descendat in heredem. sola enim e directa illa que  
provenit per immediata principia. ut. d. l. ca. cognita. et sic  
actio que querit alteri per tabellionem e utilis non di  
recta. qd no puenit ex immediatis causis s; per obliquu.  
h; n; per oia naturam directe. qd principaliter pincer  
negociu ad agere. et id tabellio q est stipulatus no pos  
set b; ius refutare. **¶** No ob. l. de noua. l. iij. qd ibi lo  
quitur quando negociu primordialiter naturaliter per  
tinebat ad habentem ius directu. Preterea illa lex no h; b;  
locum in restitutione ex trebelliano. j. de trasac. l. si. quia  
ius no pincer ad heredem pro se ipso. s; p fideicomissario  
et uide no. j. de pact. si cu emptore. **¶** De inducit hoc  
lex in argumentu qd ille q petit dilatione sibi dari n; pos  
sit ea sibi data renuociare dilationi i damnu aduersarij. qd  
tunc cu ppter equalitate seruanda; dilatio sit facta cois  
beneficio legis. istud beneficium no est in aduersarij pote  
state qd in iur pari no potest p iudicari vnus alteri ut. l.  
si post morte. s. si. de h; tab. secus in iur quod uenit i co  
sequenti et no pariter ut. j. de minor. l. si iudex circumue  
toide hoc no. p. cy. l. de tem. i. in te. re. l. petede. ex quo  
enim ius dilationis aduersario meo e que suu ei remun  
ciare no possum i eius iudicatu ar. j. qd quisq; iur. l. iij.  
post pri. no ob. d. excus. tu. l. amicillimos. s. l. ius; qd ibi  
erat acquisitum i priuilegiu renuociatis. no rde equali  
tatis seruade. **¶** Est ergo vna aut duo priuilegiu pro re.  
i. tua coeplatione et eo uti no possum h; te ut. d. s. l. iij.  
aut duo priuilegium pp re. i. tua occasioe et tuc aut in iur  
re que fito sum tibi equalis aut sum accessorij si quidem  
sum coequalis et tuc tua renuociatio tibi no nocet ar. j.  
de iur. om. i. l. si idem. s. i. Si vo sum accessorius tunc  
tibi nocet ut. d. l. si iudex. Val.

**¶** **Uin adoptione** <sup>Adop</sup> <sup>tio ad</sup>  
cas personarum suas radice extendit ad quas  
iura agnationis possunt pertinere non ad  
alias hoc dicit Bald.

**¶** **Equi absens** <sup>Questio fuit</sup> <sup>multu ardua</sup>  
in ciuitate bononie videlz quida spurius vo  
lebat legitimari p quedam comite qui habe  
bat ad hoc potestate; pstituit queda pcuratores ad hoc  
impetrandu; fuit legitimatus; no queritur an p. pcur  
atorum potuerit fieri. Et est ar. bte qd no e. j. c. l. post  
morte. s. si. per. Ba. tu. de libro bar. **¶** Querit et andre  
as de pisis nuquid emancipatio possit fieri p. pcurato  
rem et dicit qd no; qd no est in administratione primonij  
nisi in casu. l. vltime; de emaci. l. andreas. zaffi. S; bart.  
dicit qd legitimatio pot fieri pcuratore impetrante pro  
curatorio nomine et p procuratorem; tunc ipse; de li.  
et po. l. gallus. s. forsitam. Ego no puto agnatione; inter  
absentes nasci posse. ar. d. de his qui sunt sui iur. l. filij  
cum diffinitus et iura debent imitari natura ut. d. eo. l.  
nam adoptio. S; certe illa no est agnatio darina sed ue  
ra. qd inheret naturali agnationi. Et ideo legitimatio fa  
uorabilior est qd arrogatio vel die qd pcurator no e hic  
pcurator sed supplicator. Et ideo no attenditur suppli  
cans; sed pcedes. l. de pcuribus impa. offer. l. i. cu sy. bal.

**¶** **Est mortem** <sup>Quod non e fac</sup> <sup>tum legitime cur</sup>  
su tpris legitimatus. b. d. **¶** No. qd pater h;  
emancipatione qua fecit venire no potest h;  
allegat cam nullitatis. sed h;. l. si aduer. re iudic. l. cu pa

ter. so. bte actus inualidus a prin; eualit; longi tpris  
silencio ibi non fm glo. Ergo no. qd decretu non pot  
dici nullum post. x. annos et est speciale in ca statusnam  
alias ius agendi de nullitate est ppetuu. Sed pe. dicit  
qd hic est speciale. qd decessit emancipata i quasi possessio  
ne libertatis. l. existente sui iuris ar. l. de decur. l. ante  
penul. l. x. Si enim uideret posset qd referri fm pe. qd  
reprobo qd si in vitapote stat; indubi; p; abilitate reuo  
cari ergo testm eius no ualisset cuius h; ius hic tunc

**¶** Item no. qd non pot quis venire ptra factu suu. et si  
est dubiu si factu est obligatoriu. secus si non est obliga  
toriu qd nullu; siue sit nullu fauore. p; prius; siue publico  
sed si fauore tertij tuc expectatur declaratio illi; tertij  
l. si fu; pluriu. s. i. de le. i. fm. gual. nisi ope tpris uel alia  
equitate. l. sit pfirmatum ut hic. Sed an i emancipa  
tione regrit iustm et testca dic. l. de fide iustm. l. emā  
cipatione. Sed an emancipatio possit fieri die feria  
tordie. l. de ferijs. l. actus et an magis mereatur pater  
emancipando qd filius pferendo die de ver. ob. l. qda  
cum filium per. Ba. de arc. r. l. de col. l. ut libens p. cy.  
et forma instrumenti emancipationis uide in spec. in ti.  
de natis ex libero ven. **¶** Et an coram iudice delega  
to possit fieri emancipatio sic ut infra de proba. l. ab  
ea pte et gual. j. c. l. emancipari tenet qd sic. ptra glo. l. ab  
ea pte. S; qd in emancipatione regrit decretu uide  
extra de fide iustm. cum p tabellio per. Inno. et hic  
per gual. qui reddit duplicem rationem. p; qd emancipa  
tio in se e inextimabilis dōatio. so qd paria pētas est fa  
era. ideo est de iure publico preterea emancipatio nisi  
publica auctoritate fieri no pot fm gual. **¶** Et nota qd  
qualis quis fuit dicitur in uita. ita psumit i morte. **¶** Et  
no qd excep; p; scriptionis cāte ex uo. ex facto agens  
excludit eum ab ingressu contouersie. l. impedit. p. cel  
sum. si aut e cāte p; scriptione aliunde die ut. l. de p; scrip.  
lon. tpris. l. qnpro. **¶** Itē hēc hic qd p; scrip; que dat  
esse libertati dat esse testō interm factorum; tunc me  
ti. **¶** Et qd hic tractat. an quis possit uenire h; factu suu  
distingue aut est factum secudu legem aut h;. l. aut pre  
ter legem. i. lege non assistente. primo casu aut e tale fa  
ctum in quo hēc locu penitētia et pot quis uenire ptra  
factu suum ut in p; cedibus unominatis re integra. ut. l. l.  
de reg. pnu. aut no h; locum penitētia et tuc aut cam  
hēc pueniendi ab aduersario; pot puenire ut. l. qd fide  
de transac. idē si eā sit finita ut. l. lex uetigalis d; pigno.  
aliter non pot puenire. l. p fundum de f. ru. p. di. no tam  
di uenire h; ille qui agit ex actu fm eius naturam ut. l.  
venditor. j. de ver. ob. **¶** 2o casu aut uenit h; nomine alie  
notat proprio. Si quidem noie alieno pot. l. de fact.  
san. eccl. l. i. uenimus. s. yconomus. Si uero uenit cōtra  
nomine proprio tuc aut absq; eo qd allegat aliqua suaz  
turpitudinem et pot. ut. l. i. et. ij. de re. cog. aut allegat su  
am turpitudinem tuc aut. l. irritat actu odio ipsius. et no  
pot puenire. j. de dolo. l. eleganter. in prin. et. j. de acti.  
emp. l. i. l. s. si quis colludente. **¶** Fallit i marrimonio et p  
cosequens in dote. j. de rim. nup. l. a diuo; aut irritat de  
tun; qd eā est turpis. et tuc aut allegat turpitudinem suā  
agendo. et no potest puenire. l. de reuocā. de. l. cu; pfi  
tearior; aut excipiendo; pot ptrauenire ut. l. si. j. de ac.  
et ob. **¶** Fallit nisi allegat turpitudinem suaz h; suam iudi  
cis nam tuc nullo mō audiri; nec agendo. nec excipie  
do. l. si seruus pluriu. s. i. de le. i. **¶** Tertio casu aut tali  
facto no accessit extrinsecus alia pfirmatio et pot quis  
uenire ptra ut. d. l. si cu pater. nam rōe solius facti iqua  
do factu est inuale n; repellitur quis aut accessit aia cō  
firmatio pura tpris uel superioris; tunc aut in actu in  
ter uiuos et non pot uenire ptra ut hic; aut i vltima uo  
luntate et tunc pot testator puenire. l. de testa. l. o. um.  
**¶** Sed qd an filius qui diu uixit seorsum a pte b; iudicō